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SLEVA
15%*

NA VEŠKERÝ
ZAHRADNÍ NÁBYTEK

*Slevu 15 % na nákup v kategorii „Zahradní nábytek“ lze uplatnit 
od 22. 5. do 30. 6. 2023 v kterékoli prodejně OBI v České republice po odevzdání 
slevového kuponu na pokladně. Nelze uplatnit pro online rezervace a vyzvednutí v prodejně. 
Slevové kupony získáte v kterékoli prodejně OBI v ČR. Sleva platí pouze na zboží z kategorie „Zahradní nábytek“ a nevztahuje se na eventuální dopravné/poštovné 
a balné. Nelze tak uplatnit zejména na služby všeho druhu a na nákup dárkových karet. Na jeden nákup jen jedna sleva, tj. kupony nelze kombinovat mezi
sebou a ani je nelze kombinovat s dalšími slevovými akcemi/internetovými kódy/kupony a/nebo se zákaznickými kartami.
Cena uvedená u výrobku na prodejně, na který je možné uplatnit tento slevový kupon, je zároveň nejnižší cenou, za kterou jej prodávající nabízel a prodával:
a) v době 30 dnů před poskytnutím slevy, nebo
b) od okamžiku, kdy začal výrobek nabízet a prodávat, do okamžiku poskytnutí slevy, pokud je výrobek v prodeji dobu kratší než 30 dnů.

OBI Ostrava, Výškovická 46/3123, 700 30 Ostrava, Tel.: 296 601 511 / 594 www.obi.cz
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TÉMA 3

ÚVODNÍK

Vážení a milí Porubané,
ať už máte červnové číslo 
zpravodaje v  rukou v  papí-
rové podobě, nebo jej čtete 
na displeji v podobě elektro-
nické, věřím, že Vám nabíd-
neme informace, které bu-
dou zajímavé a aspoň trochu 
obohacující.

Blíží se léto a s ním i akce 
pod širým nebem. V Porubě 
se konají především v  cen-
tru obvodu, na Hlavní třídě. 
Je celkem zřejmé, že každá 
taková událost vyvolává na 
straně jedné dobré pocity, 
snad až nadšení u  účastní-
ků, na straně druhé rozladě-
ní těch, kteří musí strpět vět-
ší hluk a  kvůli uzavírkám se 
hůře dostanou do svých do-
movů. Někteří říkají, že akcí 
má být více, klidně i  každý 
víkend, další by akce v  této 
oblasti nechtěli vůbec. Za-
vděčit se všem bohužel ne-
lze. Věřte, že se snažíme or-
ganizovat a  vybírat takové 
akce, které nadchnou mno-
hem více lidí, než je těch, 
kterým tyto události přine-
sou mrzení.

Možná jste si všimli sta-
vebního ruchu v Areálu Nad 
Porubkou. Podařilo se nám 
najít využití pro poslední vol-
né pozemky v rukou Poruby 
a nyní na nich vznikají stav-
by, které budou nejen pro 
obvod přínosem. V  jedné 
vyroste sportovní centrum 
s  lezeckou stěnou, v  druhé 
najdeme po dokončení to-
lik potřebné zubní ordinace. 
Více naleznete uvnitř čísla. 
Přeji Vám příjemné počtení.

Festival v ulicích přiveze hudebníky, 
tanečníky i pětimetrové cirkusové kolo

Také letos vás srdečně 
zveme na bohatý, zábavný 
a barevný program 
Festivalu v ulicích, ze 
kterého si vybere opravdu 
každý. Během dvou letních 
dnů na sedmi festivalových 
scénách vystoupí  
17 hudebních interpretů, 
11 buskerů, uskuteční se 
čtyři pouliční divadelní 
představení, zazáří noční 
fire-show a mnoho dalšího.

 Hlavní třída a její okolí se již 
druhým rokem promění k ne-
poznání. Na festivalu v  uli-
cích, který je na programu  
30. června a  1. července, se 
to bude hemžit hudebníky, ta-
nečníky, žongléry, mimy a ak-
robaty ze všech koutů světa. 
O relax a odpočinek se posta-
rá zóna dýmkařského a čajo-
vého festivalu, o hladová bříš-
ka food zóna plná festivalo-
vých dobrot a dobrou náladu 
budete moci na Alšově ná-
městí podpořit ve stáncích 
vinného festivalu s  nabídkou 
toho nejlepšího z úrody Jižní 
Moravy. 

Během dvou dnů se setká-
te tváří v tvář s mnoha talen-
tovanými buskery, kteří při-
jedou až z daleké Argentiny, 
Brazílie, Chile, Peru či Izraele. 

Pobaví a okouzlí vás akroba-
tickými kousky, kouzelnický-
mi triky, neuvěřitelnými do-
vednostmi lidského těla, váš-
nivým tancem i  moderními 
technologiemi. Mezi pouliční-
mi umělci všeho druhu se bu-
dou jako každý rok proplétat 
oblíbené festivalové průvody 
v  dechberoucích kostýmech 
a  maskách, nadšení bubení-
ci i  roztomilí mimové. A kdo 
si počká do tmy, ten zažije 
úchvatnou show plnou ohně, 
jisker, světel a adrenalinu. 

Žádný letní festival by se 
samozřejmě neobešel bez 
dobré hudby. Proto jsme do 
Ostravy pozvali miláčky ně-
meckého publika Bottice-
lli Baby, latinskoamerickou 
smršť Los Pipos nebo energic-
kou show polského pojízdné-
ho bandu Big Bike Orchestra. 
Na lidovou notu zapějí děveč-
ky ze souboru Devany z pod-
hůří Malé Fatry, a  tak trochu 
i valašští Docuku se svým fol-
klorem šmrncnutým bigbea-
tem i  rockem. Mezi hudební-
ky, kteří vám budou během 
Festivalu v  ulicích hrát pro 
dobrou náladu, k  poslechu 
i k tanci, letos poprvé vystou-
pí interpreti z prestižního me-
zinárodního showcase festi-
valu Czech Music Crossroads. 

Ten se bude konat od čtvrt-
ka 29. června v  Domě kultu-
ry Poklad a na Alšově náměs-
tí a vstup na koncerty je zde 
také zdarma. 

Ve stáncích festivalového 
marketu najdete lokální pro-
dejce s  rukodělnými výrobky. 
Můžete si tak z  festivalu od-
nést milou vzpomínku a  zá-
roveň podpořit místní tvůrce. 
Ve stáncích naleznete obleče-
ní pro malé i  velké, doplňky, 
dekorace i  domácí laskominy 
v bio kvalitě. S bohatou nabíd-
kou se představí také oblíbe-
né Sdílko. V  zónách partnerů 
najdou vyžití hlavně děti, na 
které čekají soutěže, sportovi-
ště, tvůrčí aktivity i  ponauče-
ní a mnoho nových vědomostí. 

„Festival v ulicích je oprav-
du pro všechny – ať už se roz-
hodnete užívat si na Alšově 
náměstí koncert za koncer-
tem, nebo se projdete podél 
Hlavní třídy celým festivalo-
vým areálem a  budete obje-
vovat Porubu tak, jak ji nezná-
te. Zaručujeme nezapomenu-
telný zážitek. Přijďte oslavit 
začátek prázdnin a zažijte uli-
ce plné hudby, tance, akroba-
cie, kouzel a zábavy. Vstup na 
festival je zdarma,” řekla sta-
rostka Lucie Baránková Vila-
mová. (kot)

Festival v ulicích i letos nabídne dva dny plné zábavy a umění.

Jan Dekický
místostarosta
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Poruba bude mít další kašnu, vyrůstá u Pokladu

Pamětníci ji velmi dobře 
znají, jen je možná pře-
kvapí místo, kde bude 
stát. Kašna, která bývala 
na Masarykově náměstí, 
vyrůstá v parku u Domu 
kultury Poklad. Hoto-
va bude v červnu.

 Kašny, fontány, pítka a další 
zařízení, která můžeme zařadit 
pod název vodní prvky, prostě 
patří do ulic měst. I v Porubě 
jich několik bylo, v devadesá-
tých letech minulého století se 
ovšem vytratily. Nyní se do ve-
řejného prostoru vracejí. Pít-
ko už máme řadu let na Hlav-
ní třídě, nová kašna je v areálu 

Domu s  pečovatelskou služ-
bou Harmonie a  fontánu od 
loňského roku najdete i na ná-
městí Družby, kde je i  pítko. 
Také letos přibude jeden vod-
ní prvek – v parku u Domu kul-
tury Poklad finišuje výstavba 
staronové kašny.

„Chceme dostat vodu do 
ulic. Je to jedno z  opatření 
proti změně klimatu. Jakýko-
li vodní prvek dokáže ochla-
dit vzduch a zvlášť v létě vy-
tvořit příjemnější prostředí. 
Vodní prvky zatraktivňují ve-
řejný prostor, a  proto chce-
me, aby byly součástí vět-
ších projektů. Jsem ráda, že 
se nám to daří plnit,“ uved-

la starostka Lucie Baránková 
Vilamová.

Kašnu v parku u Domu kul-
tury Poklad vytvořil Vladislav 
Gajda a  od osmdesátých let 
dvacátého století do roku 2007 
byla součástí Masarykova ná-
městí v Moravské Ostravě. Tvo-
ří ji pět kruhů s růžicí uprostřed. 
V Porubě se uvažovalo o něko-
lika místech, kde by mohla být, 
nakonec vyhrál park u  Domu 
kultury Poklad v sousedství uli-
ce Komenského.

„Těším se, že budeme mít 
v  Porubě kašnu Vladislava  
Gajdy, jehož díla nalezneme 
i jinde v obvodu. Její instalace 
završí loňskou proměnu parku 

u  Pokladu, ze kterého se, vě-
řím, stane i díky tomuto vod-
nímu prvku jedno z nejpříjem-
nějších míst v  Porubě,“ řekla 
místostarostka Petra Brodo-
vá. V sousedství kašny vyros-
te také pítko, které bude zdro-
jem studené vody od jara do 
podzimu.

V  Porubě Vladislav Gaj- 
da vytvořil například bustu  
J. A. Komenského, sochy na 
rohových domech na Hlav-
ní třídě, Vertikálu na Havlíč-
kově náměstí, kompozici Pro-
métheus na budově rektorá-
tu VŠB-TUO, skulpturu Slunce 
před poliklinikou FNO a řadu 
dalších děl. (mot)

Hlavní třída bude 
uzavřena

 Festival v  ulicích si vy-
žádá uzavírku Hlavní tří-
dy. Z  důvodu příprav akce 
bude od 29. června od  
14 hodin do 30. června do  
6 hodin uzavřen úsek od Ha-
vanské ulice po Porubskou. 
Od 30. června od 6 hodin do  
2. července do 4 hodin bude 
uzavřen úsek mezi ulicemi 
Havanská a Nálepkova. 

Kvůli úklidu bude uzavírka 
od Havanské ulice po Porub-
skou 2. července prodloužena 
až do 14 hodin. Objízdné tra-
sy budou vyznačeny přenos-
nými směrovými tabulemi.

Jednání zastupitelů 
v DK Poklad

 Porubští zastupitelé se  
13. června v  16 hodin sejdou 
na svém čtvrtém zasedání. 
Jednání, na které jsou oby-
vatelé obvodu zváni, se usku-
teční ve společenském sále 
Domu kultury Poklad. (red)

V Areálu Nad Porubkou vzniká velká zubní klinika
 Nedostatek zubařů? S  tím 

by měl být brzy konec.  
V Areálu Nad Porubkou vzni-
ká nová zubní klinika, která 
bude schopna přijmout desít-
ky tisíc pacientů.

„Rozhodli jsme se investo-
vat do významného zvýšení 
kapacity kvalitní zubní péče 
v Ostravě. Už příští rok v létě 
budeme v Porubě otvírat do-
sud největší stomatologické 
centrum v našem kraji. Nabíd-
ne devět zubních ordinací, ve 
kterých budeme schopni při-
jmout a  následně ošetřit ně-
kolik desítek tisíc pacientů,“ 
uvedla Alena Vašková z firmy 
my TREEDK Ostrava.

Společnost provozuje kli-
niku v Opavě, která poskytuje 
péči tisícům pacientů. „Stejně 
jako tam, i v Porubě chceme 
pacientům nabídnout kvalitní 
zubní péči za přijatelnou cenu 
s  využitím nejmodernějších 
technologií. Pacienty nejen 

z Ostravska budou léčit zubní 
lékaři, kteří jsou schopni po-
skytnout nejvyšší standardy 
zdravotnické péče,“ pozna-
menala Alena Vašková.

O  pozemek v  Areálu Nad 
Porubkou měla zájem spousta 
firem. „Některé z nich nabízely 
i vyšší cenu, ale v tomto případě 
jsme se rozhodli, že dáme před-
nost instituci, která bude pro-
spěšná nejenom Porubanům, 

ale v  podstatě všem obyvate-
lům Ostravy. Zubních lékařů je 
nedostatek a jsme rádi, že jsme 
mohli pomoci s řešením tohoto 
problému,“ řekla starostka Lu-
cie Baránková Vilamová.

Zájemci, kteří hledají zuba-
ře, se mohou už nyní zaregist-
rovat na webové stránce www.
ostrava.mytreedk.cz a  zajistit 
si tak místo nejen pro sebe, ale 
i pro celou svou rodinu. (lp)

Kašna v parku u DK Poklad (vizualizace vlevo) doplní vodní prvky v DPS Harmonie (uprostřed) a na náměstí Družby (vpravo).

Zubní klinika přivítá první pacienty v létě příštího roku. 
Vizualizace: my TREEDK Ostrava



AKTUALITY 5

Lokalita Francouzská se v budoucnu
může stát živým srdcem Poruby
Louka na Francouzské 
ulici je jednou z největších 
volných ploch v Porubě. 
Jaká by měla být její 
budoucnost? To je otázka, 
na kterou by město Ostrava 
i městský obvod Poruba 
rádi získaly odpověď.

 Na konci Hlavní třídy se po-
dél Francouzské ulice nachá-
zí jedna z  největších volných 
ploch Poruby. Velká je tak, že by 
se na ni vešlo sedm fotbalových 
hřišť. Podle původních představ 
tam měla pokračovat Hlavní tří-
da, která měla končit až u svi-
novského nádraží. Z  plánů ale 
sešlo a  plocha zůstala volná. 
Čas od času se objevovaly návr-
hy, co by na louce mohlo vyrůst. 
Ale nikdy z nich nic nebylo.

Jak s lokalitou naložit?
Nyní město Ostrava společně 
s městským obvodem Poruba 
znovu otvírá zásadní otázku, 
jak s  touto významnou lokali-
tou v budoucnu nakládat. Po-
třebu zpracování plánu smys-
luplného využití umocňuje sku-
tečnost, že v  nejbližším okolí 
se připravují záměry a projekty 
iniciované soukromými staveb-
níky i veřejným sektorem. Jed-
ná se například o  domy nad 
zahrádkářskou kolonií mezi uli-
cemi Polská a  Francouzská, 
budovu pro státní zastupitel-
ství, nebo úvahy o dobudová-
ní dopravní infrastruktury a na-
pojení na Rudnou ulici.

„Nelze se spoléhat na to, 
že ponecháme-li lokalitu Fran-
couzská bez plánu rozvoje, 
ochráníme její hodnoty. Na-
opak, měli bychom co nejdříve 
nalézt shodu na tom, jak z  ní 
může mít Poruba, a  tím i celá 
Ostrava, co nejlepší užitek. Dů-
ležité jsou v této debatě i názo-
ry občanů, od kterých chceme 
zjistit, co pro ně místo předsta-
vuje a jak by mělo v budoucnu 
vypadat,“ uvedla starostka Lu-
cie Baránková Vilamová.

Zadání připraví MAPPA
Podmínky pro nakládání 
s  tímto cenným územím by 

měla stanovit územní studie. 
Úkol formulovat zadání pro 
její zpracování připadl Měst-
skému ateliéru prostorového 
plánování a architektury (MA-
PPA). Studie má přinést od-
povědi na otázky, jak se o tak 
významné místo starat a  jak 
s ním nakládat ku prospěchu 
všech. 

„Jsme na úplném počát-
ku procesu, jehož výsled-
ky uvidíme až po mnoha 
letech. O  podobných mís-
tech se neuvažuje v řádu let, 
ale spíše v  rámci desetile-
tí. Není se tedy třeba obá-
vat, že se místo jakkoliv pro-
mění v  dohledné době, je 
ale zároveň důležité vědět, 
jaké jsou naše dlouhodobé 
cíle a  představy. „Chceme 
tím předejít výsledku, kte-
rého se dočkala v  minulos-
ti některá území Poruby. Pří-

kladem muže být nedaleká 
stavba nákupního střediska 
Albert,“ doplnila Lucie Ba-
ránková Vilamová.

Setkávání s veřejností
MAPPA proto už na červen při-
pravuje aktivity, do kterých 
se může zapojit kdokoliv, kdo 
chce vyjádřit k tématu svůj ná-
zor. „Místo vnímáme s  maxi-
málním respektem a  zodpo-
vědností. Víme, že dnes slouží 
k venčení psů a příležitostným 
akcím a při dosavadních setká-
ních jsme o  něm mluvili jako 
o pomyslném srdci Poruby. To 
jsou ale zároveň důvody, proč 
chceme, aby si město, obvod 
a jeho obyvatelé stanovili plán, 
jak tuto cennou lokalitu rozví-
jet a  v  dlouhodobém horizon-
tu zvýšit její kvalitu a přínos pro 
všechny,“ řekl ředitel ateliéru 
MAPPA Ondřej Vysloužil. (kot)

Louka u Francouzské ulice  Foto: Martin Otipka

Rádi byste prodávali  
na Pouti babího léta?

 Druhý zářijový víkend se 
bude na louce u  Francouz-
ské ulice konat Pouť babí-
ho léta. Do 18. srpna se mo-
hou přihlásit ti, kteří by na 
ní chtěli prodávat rukodělné 
výrobky, domácí produkty, 
keramiku nebo jiné dárkové 
předměty. Psát lze na e-mail 
stepanka.ostarkova@mopo-
ruba.cz nebo volat na tel. 
599 480 913 či 602 591 918.

Přistavíme kontejnery
 Od 12. června budou 

v  Porubě rozmisťovány vel-
koobjemové kontejnery. Ná-
doby na odložení odpadu 
velkých rozměrů najdou po-
blíž svého bydliště obyvate-
lé osmého obvodu a Poruby-
-vsi. Další nádoby pro vel-
koobjemový odpad budou 
rozmisťovány od 19. června 
v  ulicích prvního a  druhého 
obvodu. Do kontejnerů lze 
odložit předměty z běžného 
chodu domácnosti, které se 
pro svůj rozměr nevejdou do 
popelnic nebo kontejnerů na 
komunální odpad. Aktuální 
harmonogram je zveřejněn 
na webových stránkách po-
ruba.ostrava.cz v  sekci Ob-
čan – Sběrné dvory a velko-
objemové kontejnery.

Nezapomeňte zaplatit 
za komunální odpad

 Každý, kdo má trvalý po-
byt na území města Ostra-
vy, má povinnost zaplatit do 
30. června poplatek za ko-
munální odpad. Činí 498 ko-
run na osobu a  kalendářní 
rok. Poplatek je možné uhra-
dit bankovním převodem, 
složenkou, prostřednictvím 
SIPO, pomocí on-line plateb 
na platebním portále (htt-
ps://platebniportal.ostrava.
cz) nebo QR kódem. Číslo 
bankovního účtu je 30015-
1649297309/0800.

Variabilní symbol zjistíte 
na www.ostrava.cz v  oddí-
lu Úřad pod odkazy Nejhle-
danější – Poplatek za komu-
nální odpad. Rovněž je vám 
k dispozici služba call cen-
tra na čísle 800 990 980  
a  el. adresa komunalniod-
pad@ostrava.cz.  (red)

Akce pro veřejnost
dotazníkové šetření – 5. až 19. června
Online formulář, který bude zkoumat, jak ve-
řejnost vnímá současný stav a jaká má oče-
kávání od budoucího nakládání s územím.

procházka územím (seznamovací)  
– 10. června v 10.00
Seznámení s územím a připomenutí vývoje území a plánů, 
které se tam zvažovaly. Sraz u květinové louky. 

procházka územím (plánovací) – 14. června v 17.00
Procházka provede místy, která jsou vnímána jako klíčová, 
s následnou diskuzí o možném budoucím využití.
Sraz u květinové louky.
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Roman Michalec, ČSSD
Z logiky věci to úplně ideální místo pocho-
pitelně není. Především z  důvodů omeze-
ní dopravní obslužnosti, parkování, ale také 
např. chybějících veřejných toalet. Na dru-

hou stranu mají kulturní a sportovní akce na 
Hlavní třídě v Porubě v rozumných intervalech 

již dlouhodobou tradici a není potřeba od nich zcela upou-
štět. Jejich celospolečenský význam vzhledem k  neexisten-
ci alternativy pro tento typ akcí převažuje nad krátkodobým 
omezením jak pro obyvatele Hlavní třídy, tak pro obyvatele 
přilehlých ulic. 

Karin Halfarová, ANO 2011
Hlavní třídu a její přilehlé okolí vnímám jako 
dominantu našeho obvodu. Vhodnost po-
řádání akcí na tomto místě můžeme chá-
pat různě. Osobně však společenské dění 

právě na porubském bulváru vítám. Aktivity, 
které tady pořádáme, beru jako důležitý prvek 

při posilování místní oblíbenosti. Navíc mohou lákat množ-
ství lidí i  z  jiných obvodů, a  hlavně jsou motivací mladých 
setrvávat v  aktivní i  žádané oblasti. Přínosy a  pozitiva dle 
mého rozhodně převažují nad těžkostmi, které při pořádání 
jakékoliv akce přirozeně vyplývají. Myslím, že naše populár-
ní, tradiční události si zaslouží jen to nejlepší, a tím naše „Le-
ninka“ prostě je!

David Nespěšný, Ostravak
Ano je. Na druhou stranu všeho moc škodí 
a  je potřeba si uvědomit, že v  okolí Hlavní 
třídy žije hodně spoluobčanů, kterým pořá-
dání kulturních a sportovních akcí způsobu-

je nemálo problémů. Nevnímejme Hlavní třídu 
primárně jako místo pro sport a kulturu, ale jako 

místo pro setkávání se při významných příležitostech kultur-
ních či sportovních. Počet a frekvence pořádaných akcí by měl 
být „vážen na lékárnických vahách“ tak, aby lidé vnímali akci 
samotnou jako svátek, zábavu a příležitost něco zažít. Pokud 
se bude počet akcí ať kulturních, nebo sportovních zvyšovat, 
budeme se s námitkami občanů setkávat stále častěji.

Marek Kudela, ODS
Množství sportovních, kulturních a společen-
ských akcí ukazuje, že Hlavní třída je vyni-
kajícím místem pro jejich pořádání. Loňský 
Festival v  ulicích to jednoznačně potvrdil. 

Osobně se přikláním k tomu, aby vedle těch-
to větších akcí probíhaly každý víkend nebo ale-

spoň jednou za dva týdny události menšího rozsahu, které by 
přes letní sezónu udělaly z Hlavní třídy pěší bulvár. Mohlo by jít 
například o sousedské slavnosti, bleší trhy, sportovní dny apod. 
Podpořil by se tím ještě více komunitní život i místní podnika-
telé a zvýšila by se celková atraktivita Poruby. 

Martina Dušková, Piráti
Rozhodně ano, Hlavní třída v Porubě je vhod-
ným místem. Nabízí pohodlný přístup a dosta-
tek infrastruktury pro účastníky i návštěvníky. 
Porubané mohou ocenit možnost mít zajíma-

vé akce přímo ve svém okolí, což přispívá k roz-
voji společenského života a vytváření komunitní-

ho ducha. Uvědomuji si zároveň, že Hlavní třída je také bydlištěm 
pro nemalý počet Porubanů, kteří by mohli mít obavy z možného 
hluku. Proto je důležité vést otevřený dialog a hledat kompromisy 
mezi pořadateli akcí a místní komunitou, aby se dosáhlo nejlepší-
ho možného řešení pro všechny zainteresované strany. Já osob-
ně upřednostňuji menší a dobře zorganizované akce.

Vojtěch Curylo, KDU-ČSL
Veřejný prostor tvoří ulice, které jsou jeho li-
neárním základním prvkem. Role ulice ve 
městě by neměla být redukována pouze na 
dopravní funkci, podstatná je také její role 

v  prostorové i  společenské struktuře města 
a její obytná kvalita. Do města patří ulice a nejen 

silnice. Ulicí lze pohodlně procházet, zastavit se, pobývat. Sil-
nicí lze pouze projíždět. Kvalita veřejného prostranství jde to-
tiž ruku v ruce s kvalitou a spokojeností života obyvatel. Z to-
hoto úhlu pohledu se Hlavní třída, coby největší a proslulý bul-
vár Poruby, jeví jako vhodné místo pro pořádání takových akcí. 
Obvod však musí citlivě a rozumně přistupovat k četnosti těch-
to akcí.

Gabriela Poštulková, SPD
Hlavní třída je na akce jako dělaná, je ta-
kovým centrem Poruby a  atraktivní akce 
k nám přilákají širokou veřejnost. Výhodou 
Hlavní třídy je i její infrastruktura, když ná-

hodou začne pršet, lidé se schovají do ka-
várniček a hospůdek. Místo je také velmi dob-

ře situované, co se týče hromadné dopravy. Jediný problém 
nastává v zaparkování vozidla na Hlavní třídě, ale o akcích 
se ví dlouho dopředu, takže to řidiči vědí. Kolikrát u lidí sly-
ším: „Hele, na Lenince zas něco je, jdeme tam.“ Takže za mě 
skvělá volba místa.

Vyjádření zastupitelů v anketě nejsou nijak korigována ani ověřována, a tudíž neodrážejí názor Úřadu městského obvodu Poruba.

Je Hlavní třída vhodným místem pro pořádání 
kulturních, sportovních a společenských akcí?
Tato strana slouží jako platforma pro názory zastupitelů na-
příč celým politickým spektrem Poruby. Najdete zde odpovědi 
na otázky, které se týkají života v našem obvodu. V převážné 
většině jde o otázky, které jsou nějakým způsobem vázány na 
téma aktuálního vydání zpravodaje PRIO. 

Každá politická strana či hnutí zastoupené v zastupitel-
stvu dostanou stejně velký prostor k  vyjádření. Bez ohle-
du na počet zastupitelů a volební výsledek. Názory, které 
si zde přečtete, nejsou oficiálními názory Úřadu městské-
ho obvodu Poruba, ale odrážejí pouze názory jednotlivých 
stran a hnutí, které jsou zastoupeny v Zastupitelstvu měst-
ského obvodu Poruba, případně názory těch, které jednot-
livé strany a  hnutí pověřily k  tomu, aby se na této straně 
vyjádřili.
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Hlavní třída
684/106
Ostrava - Poruba

e-shop: www.korpot.cz

Po-Pá:  8:00 - 18:00 hod.
So: 8:00 - 12:00 hod.

kimchi - jedna z nejzdravějších

potravin světa

originální polévky

mochi - sladké rýžové koláčky

a další sladkosti.

ingredience na sushi

wakame salát
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Nám. Antonie Bejdové 1810/10
Obchodní dum DUHA

Ostrava - Poruba
tel. 731 745 170

www.doktorklain.cz

Sleva 50 % 
na brýlová skla, včetně multifokálních

Sleva až 50 %
na vybrané obruby

Největší výběr brýlových obrub v Ostravě

OČNÍ OPTIKA OČNÍ OPTIKA

Dr. Klain OČNÍ OPTIKA

ostrava@doktorklain.cz
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Hasiči připravují děti na krizové situace. Hasík CZ v akci
Respekt z ohně. Před-
cházení mimořádným 
situacím. Schopnost 
přivolat pomoc. To jsou 
zásadní cíle programu 
Hasík, který provádějí 
moravskoslezští hasiči 
na území kraje. Navště-
vují základní školy, kde 
pracují s dětmi ve dvou 
věkových kategoriích.

Předat důležité informace
Oficiální název výchovné-
ho programu zní Hasík CZ – 
Výchova dětí v  oblasti po-
žární ochrany a  ochrany 
obyvatelstva. „Cílem pre-
ventivního programu je po-
mocí odborně vyškolených 
instruktorů, z nichž většinu 
tvoří profesionální a dobro-
volní hasiči, předat dětem 
důležité informace z oblas-
ti prevence před mimořád-
nými událostmi. Prostřed-
nictvím výukových besed 
a  preventivních materiá-
lů vzbudit v  dětech vztah 
k  dané problematice, na-
učit  je, jak mimořádným 
událostem předcházet, zá-
kladním principům ochrany 
a  chování v  případě vzniku 
mimořádné události,“ po-
pisuje program Hasík Klára 
Pochová z  Hasičského zá-
chranného sboru Moravsko-
slezského kraje (HZS MSK).

Děti 7–10 let
Vlastní výuka je rozdělena do 
dvou hlavních částí. První část 
je zaměřena na děti ve věku 
7–10 let (první stupeň škol-
ní docházky; zpravidla 2. tří-
da). Cílem první části je získá-
ní důvěry dětí a vytvoření re-
spektu z ohně. Děti se naučí, 
jak se zachovat, hoří-li u  nás 
v  domě, jak přivolat pomoc, 
prohlédnou a obléknou si zá-
sahový oblek. Dále se v první 
části děti dovědí, co znamená 
zvuk sirény, co dělat při za-
znění varovného signálu a jak 
se vybavit při opuštění bytu. 
Na závěr první části jsou dě-

tem rozdány výukové mate-
riály s preventivní tematikou.

Děti 11–14 let
Druhá část je určena dětem ve 
věku 11–14 let (druhý stupeň 
školní docházky; zpravidla 6. 
třída). Cílem druhé části vý-
uky je zopakovat si a  rozšířit 
znalosti získané v první části, 
uvědomit si zodpovědnost za 
své jednání, ale i za své mladší 
sourozence. Děti se dále naučí 
základy první pomoci při po-
páleninách a  intoxikaci kou-
řem, základy požární preven-
ce v  přírodě, zásady opuště-
ní bytu v  případě evakuace 

a  ochrany při úniku 
nebezpečných lá-

tek. Dále získají 
představu o pro-
středcích impro-
vizované ochra-
ny osob. Na závěr 

hodiny se pomocí 
preventivních mate-

riálů zopakuje učivo.
Závěrem obou částí jsou 

třídní kolektivy zvány na pro-
hlídku hasičské stanice HZS 
MSK, kde mají možnost vidět 
používanou techniku a zopa-
kovat si získané znalosti bě-
hem výuky ve škole.

Od roku 2005
S programem Hasík začali mo-
ravskoslezští hasiči již v  roce 
2005. Ovšem v  letech 2019–
2022 byl Hasík pozastaven 
kvůli covidové pandemii. Napl-
no se mu tak hasiči mohou vě-
novat opět až letos, kdy zno-
vu začali navštěvovat desítky 
škol v  kraji. „Preventivně-vý-
chovná činnost má u Hasičské-
ho záchranného sboru velmi 
významné místo. Aktivně cílí-
me na všechny věkové skupiny, 
nicméně děti, jako jedna z nej-
více ohrožených skupin, jsou 
jednoznačnou prioritou hasi-
čů,“ uzavírá Klára Pochová. Na 
programu Hasík CZ se od le-
tošního roku aktivně podílí také 
městský obvod Poruba. (hkr)

Hasiči učí děti ve školách zvládat krizové situace.
Foto: HZS MSK

PORUBSKÝ DEN BEZPEČÍ | Na louce u Francouzské ulice se 13. kvě- 
tna představili záchranáři, hasiči, policie, zdravotníci i armáda. Návštěv-
níci Porubského dne bezpečí mohli např. zhlédnout policejní psy při 
akci, ukázku výcviku koní Městské policie Ostrava, zásah Policie ČR pro-

ti nebezpečnému pachateli a pomoc záchranářů či hasiče 
zachraňující osoby po nehodě nebo slaňující z nedalekého 
domu. Připraveny byly i kvizy a hry pro děti, k vyzkoušení 
nácvik první pomoci nebo oblíbená laserová střelnice. (red)
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Ke konci dubna se na prostranství u kruhového objezdu na Hlavní 
třídě konal Den Země. Představily se nejrůznější organizace, spol-
ky či instituce, které zejména dětem nabídly workshopy, přednášky 
i aktivity s ekologickou tematikou. Hlavním pořadatelem akce bylo 
Středisko volného času Korunka.

Do života našich ptáků mohli nahlédnout všichni, kdo přišli v sobotu 
13. května na Vítání ptačího zpěvu s Markétou Cichou. A koho viděli či 
slyšeli? Např. sýkoru koňadru, sýkoru modřinku, červenku obecnou, 
strakapouda, špačka obecného nebo holuba hřivnáče. A na závěr 
přišlo překvapení – vypuštění zachráněného ježka do volné přírody. 

Pětadvacet družstev složených vždy z žáka ZŠ Porubská, seniora, klienta Střediska pracovní rehabilitace nebo studenta Střední školy prof. Zdeňka 
Matějčka se utkalo v deseti netradičních disciplínách Junior-senior-hendikepiády, která se konala 26. května na zahradě Domu s pečovatelskou službou 
Astra. Akci zahájily starostka Lucie Baránková Vilamová a ředitelka ZŠ Porubská Hana Petrová. Foto: Jiří Birke, Marie K. Chlebek a Prokop Jirsák

Knihovna města Ostravy na Vietnamské ulici letos slaví 20 let. Při 
této příležitosti uspořádala sousedskou slavnost, při které se sou-
těžilo, tvořilo, nechyběly ani vybrané dobroty a divadelní a hudební 
vystoupení.

Akce se uskutečnila za finanční podpory Ministerstva kultury 
České republiky a statutárního města Ostravy.

Pianista Michal Šupák a  kytarista Tomáš Niesner zahráli v  neděli  
21. května před Galerií Dukla. Koncert se uskutečnil v rámci hudeb-
ního cyklu Limity hudby, jenž postupně představuje autory, kteří ve 
své tvorbě rádi experimentují a improvizují.
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Vystudovaný historik 
a politolog, spisovatel, nyní 
zaměstnanec kanceláře 
ostravského primátora, 
Porubák. Tím vším je 
Marek Skřipský (*1982), 
autor sedmi a spoluautor 
dvou knih. Ve Skřipského 
románech se promítají 
osudy Československa, 
v jehož kulisách se 
čtenáři pohybují spolu 
s někdejším legionářem, 
vojenským zpravodajcem 
a inspektorem Rádlem. 
Kromě inspektora Rádla 
se ve své tvorbě Marek 
Skřipský věnuje především 
Ostravě. Jeho nejnovější 
kniha, Ostravský páter, 
je volným pokračováním 
románu Ostravská 
mystéria. „Fantasy temná 
jako ostravské uhelné 
sloje!!!“ láká slogan na 
obálce knihy ke čtení.

 Fantasy temná jako ost-
ravská uhelná sloj. Co si má 
pod tímto sloganem čtenář, 
který doposud nezná vaše 
dílo, představit?
V Ostravském páterovi se od-
víjejí hutné příběhy odrážející 
určitou místní dobovou tem-

nou atmosféru. Samozřejmě, 
snažím se, aby v  mých kni-
hách nebyla Ostrava černá 
úplně. Děj knihy provází čte-
náře mnoha ostravskými mís-
ty, v  mé nejnovější knize ze-
jména Třebovicemi. Byť za 
první republiky, ve které se 
vše odehrává, Třebovice k Os-
travě ještě nepatřily. Ale tem-
né obrysy ostravských vyso-
kých pecí a šachet viděli zda-
leka i obyvatelé vzdálenějších 
obcí. A s nimi také farář, hlav-
ní postava, bojující s temnými 
silami.

Kniha Ostravský páter je 
pokračováním mé dřívější kni-
hy Ostravská mystéria, která 
vyšla v roce 2019. Ta byla na-
tolik úspěšná, že loni udělalo 
vydavatelství dotisk. Ostrav-
ský páter na ni velmi zvolna 
navazuje, zároveň je napsaný 
tak, aby si knížku užili i ti, kte-
ří Ostravská mystéria nečet-
li. Znalci Ostravských mystérií 
mohou tedy při četbě Ostrav-
ského pátera počítat s  jistým 
bonusem.

Už jste Ostravského pátera 
stačil pokřtít? 
Ke křtu se teprve schylu-
je. Uskuteční se v mé oblíbe-

né porubské hospodě Kur-
nik Šopa a  zúčastní se ho, 
jako obvykle, pár mých blíz-
kých přátel. V  hospodě Kur-
nik Šopa vlastně vznikla sko-
ro polovina nové knihy. A také 
jsem zde už drtivou většinu 
svých knih pokřtil.

Hospoda jako spisovatelova 
inspirace?
To ani ne. V  Kurnik Šopě je-
nom občas píšu. Myšlenky na 
knihy si třídím během plavání 
nebo procházek. Všiml jsem 
si, že mi při tvorbě hodně po-
máhá právě fyzická aktivita. 
Když později dojde na psaní, 
a  doma už mi pak moc psát 
nejde, sbalím notebook, jdu 
do Kurnik Šopy a tam se zno-
vu rozjedu.

Tak trochu styl Ernest He-
mingway…
Ano, ano, to vlastně máte úpl-
nou pravdu…

Přemýšlel jste o tom, jak vel-
kou roli ve vaší tvorbě hraje 
právě Ostrava?
Tam, kde se objevuje, tak zá-
sadní, a to především ve for-
mě kulis. V  nejnovější knize 
páter, tedy hlavní hrdina, byd-

lí v Třebovicích, ovšem dojíž-
dí do centra. Zde se setkává 
s horníky i taviči. Jeho přáte-
lé žijí v Porubě, ve Vítkovicích 
nebo v centru. V knize je hod-
ně ostravských názvů a  míst 
známých v  první republice. 
Ostrava tehdy vypadala po-
někud jinak než dnes.

Tak rozhodně byla mnohem 
menší…
To také. Víte, vždycky mě roz-
čílí, když se mluví o staré Os-
travě jako o  období 50. let. 
Přece 50. léta, to už je nová 
Ostrava. Ve svých knihách se 
snažím popisovat období, kdy 
Ostrava ještě zdaleka neby-
la tak velká jako nyní, skládala 
se jen ze sedmi částí. Přesně 
o takovou tehdejší atmosféru 
mi v mých knihách jde.

Historií se neustále zabývá-
te, historii, spolu s  politolo-
gií, jste úspěšně vystudoval 
na Univerzitě Karlově v Pra-
ze. Takto to s  historií máte 
odmalička?
Ano, lze říct, že historie je má 
celoživotní záliba. Hodně za 
ni vděčím svému dědovi. Byl 
to prvorepublikový důstoj-
ník, vystudoval ve 30. letech 
Vojenskou akademii v  Hra-
nicích. Děda se o  historii za-
jímal opravdu hodně. Impo-
novaly mi na něm jeho vo-
jenství i  jeho znalost historie. 
Přenášel ji na mého otce i na 
mého bratra, takže historie na 
mě odmala doslova útočila ze 
všech stran. Stala se mým ko-
níčkem, a  nakonec také stu-
dijním oborem, pro který jsem 
se rozhodl.

Dalším hrdinou vašich knih 
po ostravském faráři je in-
spektor Rádl. Co je ten chla-
pík vlastně zač?
Postava inspektora Rádla mě 
uvrhla na literární scénu. Vdě-
čím jí za mnohé. Moje vůbec 
první kniha, Případy inspek-
tora Rádla, se zrodila v  roce 
2015. Vznikala tak, že jsem 
z  vnitřní potřeby něco tvořit 
sepisoval příběhy a posílal je 
známým. A ti mě donutili ob-
rátit se na vydavatele.

Marek Skřipský: spisovatel, porubský 

 Marek Skřipský a jeho dílo Foto: Jan Král
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Inspektor Rádl se jako 
mladý legionář vrací z  Rus-
ka a  nejprve slouží u  policie, 
přesně u Uniformované stráže 
bezpečnosti, jak tehdy zněl 
název této složky. Později si 
jej vytipuje civilní tajná služba 
první republiky. Inspektor za-
čne ve službě pracovat a po-
stupně se dostává do vyšších 
pater. Pracuje na kauzách, 
které tehdy první republikou 
hýbaly. A že jich nebylo málo: 
pašování kokainu, nábožen-
ské sekty a podobně. V závě-
ru příběhů o inspektorovi Rá-
dlovi, konkrétně již ve čtvrté 
knize, se Rádl zapojuje do do-
mácího a později i zahraniční-
ho odboje. Na pozadí Rádlova 
života jsem vlastě ukázal i dě-
jinné zvraty první republiky, 
později i  protektorátu a  čes-
kého odboje.

Sedm samostatných knih ve 
vašem portfoliu je jistě úcty-
hodným číslem. Další knihy 
tvoříte jako spoluautor, což 
není zrovna obvyklý způsob 
spisovatelské tvorby.
Další dvě knihy jsem napsal 
se  svým kamarádem z  praž-
ských studií, také historikem 
a politologem, Tomášem Ban-
džuchem. Píšeme spolu sérii 
Archivy tajné války. Vyšly už 
dva díly, další dva teprve vy-
jdou. Je to taková naše spe-
cialita. Píšeme stylem, že kaž-
dý napíše kousek a navzájem 
na sebe navazujeme. Vytvoři-
li jsme spolu fiktivní kroniku 
utajených dějů 2. světové vál-
ky na okultní frontě. Ale po-
zor, opět vycházíme z  reál-
ných základů. Naše společné 
psaní je velká legrace, při kte-
ré platí jediné pevné pravidlo. 
A sice to, že si nebudeme za-
bíjet hlavní hrdiny bez před-
chozí konzultace.

Kromě spisovatelské činnosti 
máte své pravidelné zaměst-
nání. Tím je práce redaktora 
v Kanceláři primátora města 
Ostravy. Nová radnice je po-
měrně unikátní adresou. Ne-
může se stát kancelář první-
ho muže města námětem ně-
jaké další vaší knihy?

Tuto otázku slýchávám od lidí 
docela často. Odpovídám, že 
zatím určitě ne. Kancelář pri-
mátora je úřad. Sice nejsem 
tak úplně typickým úřední-
kem, ale ve svých románech 
se zabývám věcmi z minulos-
ti. Současnost pro mě nemá 
v  tomto směru tu správnou 
inspirační váhu. I když, musím 
přiznat, že právě nyní mám 
rozepsány věci, které ze sou-
časnosti víceméně jsou. Nazý-
vám je Náladovky. Jde o krát-
ké povídky, které se odehráva-
jí často v Porubě v 90. letech 
nebo ještě později. Nejedná 
se o autobiografii, ale přesto 
se v povídkách odrážejí zážit-
ky z  mých gymnaziálních let 
nebo z pozdější práce v ost-
ravském rádiu. 

Takže se Porubané možná 
mohou těšit na sbírku poví-
dek z Poruby…
Pokud se najde vydavatel, 
třeba ano. V mých povídkách 
ale nejde výhradně o Porubu. 
Objevují se v nich také Pust-
kovec, Třebovice, Hošťálkovi-
ce a další blízké okolí.

Za prací jezdíte z Poruby do 
centra, trochu obdobně jako 
váš ostravský páter. Čím ces-
tujete?
Autobusem linky číslo 49. Jde 
o  neuvěřitelně krásný zdroj 
různých průpovídek a  na ně 
navazujících příběhů.

Pro cestu do práce tedy volí-
te moderní, ekologický způ-
sob dopravy.
Autobusem číslo 49 jezdím 
moc rád. Je to výborný spoj, 
skvělá studna inspirací. A aby 
toho nebylo málo, dokonce 
jsem se v autobuse 49 poznal 
i se svojí současnou přítelkyní.

Opravdu? Jak se to stalo? To 
by naše čtenáře možná moh-
lo zajímat. Abychom na chví-
li od literatury přešli k jinému 
žánru. 
Stalo se to úplně normálně. 
Tak nějak jsme si sebe v au-
tobuse všimli a začali si ved-
le sebe sedat. Později jsme se 
začali bavit, já tehdy nezná-

mou cestující pozval na drink 
a  dál už šlo všechno lehce 
a samo.

Kromě dob pražských stu-
dií žijete celý život v Porubě. 
Je něco, co vám v  ní hodně 
schází?
Porubu mám moc rád. Ale po 
mámě jsem Jihočech. Proto 
jsem velkým fandou Třeboň-
ska a  pravobřežního Česko-
budějovicka, kam pravidel-
ně jezdívám na dovolené. Na 
Porubě mi tak trochu chy-
bí to, co na jihu Čech naopak 
mají. Hlubší historie. Všechny 
ty staré rybníky, ten lehce pří-
rodně maloměstský kolorit.

Zapálenému historikovi chy-
bí ještě více historie.
To ano, ale není vše úplně ztra-
ceno. Často vyrážím na ne-
dělní výpravy Ostravou, kte-
rým říkám okruhy. Procházky 
vedou Porubou, Martinovem, 
Třebovicemi, Hošťálkovicemi 
i Novou Vsí. A na mnoha mís-
tech lze dávnou historii do-
hledat. Takový kostel svaté-
ho Bartoloměje v  Nové Vsi 
na středověkých půdorysech 
je zářným příkladem. Myslím 
si, že mnoho lidí nemá o této 
dávné historii Ostravy ani tu-
šení, a to je jistě veliká škoda.

Jaký okruh byste doporučil 
našim čtenářům?
Můj oblíbený okruh začíná na 
hranici Poruby a  Pustkovce. 
Pokračuje kolem hřiště pust-
koveckého Sokola, dále ko-
lem Duhy do Martinova, mine 
krásnou Hospůdku u  Rošťáka 
v  Martinově a  stáčí se kolem 
řeky Opavy směrem na Třebo-
vice. Odtud po lávce přes řeku 
dál k  vysílači do Hošťálkovic. 
Vrací se zpátky obloukem přes 
Martinov do Poruby. Případ-
ně lze okruh ještě prodloužit 
do jedné z nejstarších fungu-
jících hospod v  Ostravě, zná-
mému podniku U  lva z  roku 
1769 v  Pustkovci. Během vý-
pravy procházíte přírodou, mí-
jíte různé pamětihodnosti. Je 
to taková neostravská, a přes-
to ostravská procházka.

Prozradíte, ve které části Po-
ruby vlastně žijete?
Celý život se cítím být porub-
ským hraničářem. Jako dítě 
jsem bydlel na pomezí Poru-
by a  Martinova, na ulici Prů-
běžná. Teď bydlím na pome-
zí Poruby a Pustkovce na uli-
ci Slavíkova. Vždycky žiji sice 
v porubské části, ale blízko za 
cestou už mám další obvod. 
Takže, jak říkám, celý život 
jsem porubský hraničář.  (hrk)

hraničář a věrný pasažér linky číslo 49

Domácí polička Marka Skřipského Foto: Marek Skřipský

Ostravský páter. Ukázka z nové knihy Marka Skřipského 
Třebovicemi obcházel strach. Přišel náhle, chtělo se říci, že 
bez varování. Atmosféra poklidné obce, jejíž obyvatele větši-
nou charakterizoval určitý selský nadhled a bodrý fatalismus, 
se změnila k nepoznání. Stačilo k tomu pár nešťastných dní. 
Ti, kteří bydleli na kraji, poblíž Turkova, uléhali ke spánku s ne-
falšovanou hrůzou, koho si vybere zlo z lesa příště a jestli zů-
stane jen u zvířat. Ostatním seděla za krkem vtíravá obava, že 
neznámý běs by si mohl s rostoucí drzostí dovolit přijít i blíže 
ke středu Třebovic. 
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+420 601 153 200

Zadarmo Vám uděláme kontrolu 
jedné šachty kamerou

– Čistíme a dezinfikujeme odvětrávací šachty
– Opravujeme střešní ventilátory

V nečištěných odvětrávacích šachtách jsou 
baktérie, plísně, alergeny, 

choroboplodné zárodky, karcinogeny.
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Světový den dárců krve oslaví ve fakultní nemocnici 14. června
 Oslavy Světového dne 

dárců krve s  bohatým pro-
gramem se budou konat 
celé dopoledne před budo-
vou Krevního centra Fakult-
ní nemocnice Ostrava na ulici  
17. listopadu. Mediálním part-
nerem akce je Rádio Čas 
a  slovem i  hudbou provede 
příchozí i  posluchače mode-
rátor Honza Gavelčík.

A  na co se můžete těšit? 
V  10 hodin vystoupí decho-
vá kapela porubské základní 
umělecké školy Porubští tru-
bači pod vedením Pavla Za- 
tloukala. Všeobecná zdravot-
ní pojišťovna jako hlavní part-
ner akce bude mít u  krevní-
ho centra infostánek, Český 
červený kříž připravil ukáz-
ky první pomoci a návštěvníci 
se mohou osvěžit ve venkovní 
kavárně Laura Coffee. „K dal-

ším atrakcím bude patřit pro-
jížďka na čtyřkolce s  Res-
cue SAR Morava, s  Géčkem 
si účastníci akce mohou vylo-
sovat drobný dárek a chybět 
nebudou ani maskoti nákup-
ního centra Gery a  Šery. Hy-
permarket Globus připravil 
pro všechny dárce bohaté ob-
čerstvení,“ uvádí Naděžda Ka-
lužová z krevního centra. 

Budete-li chtít v  tento 
den darovat krev, objednejte 
se prosím včas, a  to   na tel. 
800  260  004 nebo on-line 
na https://www.fno.cz/krev-
ni-centrum.

„Děkujeme všem dárcům 
krve za vzácný dar pro ty, 
kdo ho potřebují. Moc si vás 
vážíme a  těšíme se na vás  
14. června při oslavě Světo-
vého dne dárců,“ zve na akci 
Naděžda Kalužová. (pet)
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Léto na Minigolfu VŠB – Technické univerzity Ostrava
Léto už nám pomalu, ale 
jistě klepe na dveře. Teplé 
a slunečné počasí vylo-
ženě vybízí k činnostem 
venku. Až budete při jízdě 
na kole nebo na procházce 
míjet areál VŠB – Tech-
nické univerzity Ostrava, 
zastavte se na minigolf. 
Ten slouží k příjemné-
mu trávení volného času 
nejen studentům a za-
městnancům VŠB-TUO, 
ale i široké veřejnosti.

 Sedmnáct drah, stánek 
s občerstvením, prostory pro 
míčové hry i posezení najdete 
v  kampusu univerzity, v  blíz-
kosti studentských kolejí. Co 
nabízí?

Minigolf
Vyzkoušet si pohodový sport, 
kterým minigolf bezesporu 
je, můžete na sedmnácti dra-
hách, půjčujeme hole i míčky. 
Přijít a zahrát si může oprav-
du každý.

Míčové sporty
Pro sportovce máme připra-
vena dvě antuková hřiště. Za-
hrát si můžete volejbal, no-
hejbal nebo třeba badminton. 

K dispozici navíc máme i hřiš-
tě na basketbal a volnou be-
tonovou plochu pro všestran-
né využití. Síť i míče si lze na 
místě zapůjčit. 

Posezení, občerstvení
Nic vás za horkých letních dní 
neosvěží tak perfektně, jako 
s  láskou natočené pivo. Na-
bízíme jich hned několik dru-

hů a nemusíte se bát, že by-
chom zapomněli na ty, kteří 
pivu neholdují nebo si prostě 
jen chtějí dát něco nealkoho-
lického. Pro tyto případy jsou 
v  nabídce limonády a  další 
drobné občerstvení. 

Grilování 
K  létu neodmyslitelně patří 
grilování. U nás si můžete za-

půjčit gril i uhlí a užívat si hez-
ké chvíle s přáteli.

A platit u nás můžete také 
kartou. Tak se zastavte, tě-
šíme se na vás! Do areálu se 
nejlépe dostanete průcho-
dem mezi budovami kolejí 
a  Moravskoslezského inovač-
ního centra. Brány jsou při 
provozu minigolfu vždy ote-
vřené. (bur)

Minigolf najdete v areálu VŠB-TUO.  Foto: VŠB-TUO
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Prázdninový provoz 
mateřských škol

 Deset porubských mateř-
ských škol se o  prázdninách 
vystřídá v  péči o  předškolní 
děti. Od 3. do 31. července se 
o  děti budou starat ve škol-
kách na ulicích
- V Zahradách 2148, 
- Nezvalovo náměstí 856, 
- Skautská 1082,
- Sokolovská 1168,
- Jana Šoupala 1611.
Od 1. do 25. srpna budou ote-
vřeny mateřinky na ulicích
- Čs. exilu 670,
- Větrná 1084,
- Ukrajinská 1530–1531, 
- Oty Synka 1834 a 
- V. Makovského 4429.

Děti se seznamovaly 
s vesmírem

 Mateřská škola na ulici Jose-
fa Skupy se zapojila do projek-
tu Vzhůru do vesmíru. Děti vy-
tvářely povrchy a reliéfy planet 
z  různorodého materiálu, se-
známily se s  astrologií, nauči-
ly se nové pojmy jako Mléčná 
dráha, asteroid, teleskop nebo 
názvy planet. Díky projektu 
školka získala i  netradiční po-
můcky a hračky k získávání in-
formací o  vesmíru či Sluneční 
soustavě. Projekt byl podpořen 
statutárním městem Ostrava – 
městským obvodem Poruba. 

Úspěšní sportovci
 Základní škola Komenské-

ho má mistry republiky. Osmáci 
Václav Bura a Jakub Kolář hra-
jí florbal za starší žáky v  1. SC 
Tempish Vítkovice a  v  letošní 
sezoně jejich tým neprohrál je-
diné soutěžní utkání. Na republi-
kovém šampionátu, který se za-
čátkem května odehrál v Brně, 
získalo družstvo zlaté medaile.

Poruba má vítěze  
ve street fotbale

 V Dolní oblasti Vítkovice se 
11. května konal turnaj Energy 
Street Football, do kterého se 
přihlásilo 30 škol, zúčastnilo se 
227 hráčů, kteří vstřelili celkem 
303 branek. V kategorii základ-
ních škol zvítězilo družstvo ze 
Základní školy Dětská ve slože-
ní Karolína Krupníková, Reem 
Al Wohaishi, Adam Berčík, Ma-
těj Florek, Radim Zahradník 
a Kristián Glogovský. (red)

Kam na hřiště? Pomůže i online mapa

Dětská hřiště, workouty, 
sportoviště u škol a hřiště 
u školek, v komunitním 
centru nebo centrech 
volného času. Míst, kam 
je možno zajít s dětmi, 
případně si zasportovat, je 
v Porubě spousta. Najdete 
je i ve speciální mapě.

 Chcete vzít dítě na hřiště 
a  nevíte kam? Nebo byste si 
rádi někde zaběhali či zahrá-
li fotbal? Můžete využít mapu 
hřišť a  sportovišť, která je 
k  dispozici online (na webo-

vých stránkách Poruby v sek-
ci Informační rozcestník, Vol-
ný čas, kultura a sport).

„Velmi často se nás lidé 
ptají, proč třeba zrovna u nich 
ve dvoře není žádné hřiště. 
Mapa jim ukáže možná pře-
kvapivou věc, jak moc jich 
v  Porubě je. A  pokud není 
zrovna u nich, najdou ho na-
příklad ve vedlejším vnitro- 
bloku. Snažili jsme se zaznačit 
vše od pískovišť až po spor-
toviště, inline dráhu nebo ska-
tepark. Databázi průběžně 
aktualizujeme a budeme rádi 
i za pomoc Porubanů. Pokud 
někde objevíte jakoukoli ne-
srovnatelnost, budeme rádi, 
když nám o  ní dáte vědět,“ 
řekla starostka Lucie Barán-
ková Vilamová.

Vedle klasických dětských 
hřišť jsou každoročně pro ve-
řejnost otevřena i  sportoviště 
u škol a hřiště u center volného 
času či komunitního centra. Děti 
i dospělí si tam mohou zaspor-
tovat v bezpečném prostředí. 

Přístupné jsou mimo pro-
vozní dobu zařízení také zahra-
dy některých školek. Letos jde 
o  mateřské školy na náměstí 
Boženy Němcové a  na ulicích 
Ukrajinská, Josefa Skupy, Slaví-
kova a Otakara Jeremiáše. 

„Hřiště a  sportoviště 
u  škol a  školek jsou otevře-
na převážně od dubna do říj-
na v  odpoledních hodinách, 
o víkendech a o prázdninách. 
Jejich chod zajišťují správ-
ci, sportovní asistenti a  dal-
ší personál tak, aby byla bez-
pečná a  čistá, s  pestrou na-
bídkou možností pohybu,“ 
uvedla místostarostka Marti-
na Dušková. 

Provoz vybraných hřišť je 
financován z  dotačního pro-
gramu statutárního města Os-
travy v  oblasti podpory pre-
vence kriminality. Poruba do-
stává příspěvek na jedenáct 
hřišť a  sportovišť. Jejich se-
znam i s provozní dobou na-
jdou zájemci na www.bezpec-
nejsi.ostrava.cz/hriste/. (mot)

V ZŠ I. Sekaniny si ověřili digitální dovednosti žáků
 Rozvoj digitálních doved-

ností u  žáků je nezbytným 
krokem na cestě k jejich dal-
šímu úspěchu ve vzdělání 
i  v  pracovním životě. V  Zá-
kladní škole Ivana Sekaniny 
si toho jsou vědomi a ve vý-
uce cílí na rozvoj digitálních 
kompetencí od prvního do 
devátého ročníku. Letos se 

rozhodli zapojit do testu di-
gitálních dovedností žáky os-
mých a devátých tříd pomo-
cí IT Fitness, což je inovativní 
program navržený k  posou-
zení a  zlepšení digitálních 
dovedností žáků a  studen-
tů. Díky tomuto testu zjistili, 
že žáci dosahují nadprůměr-
ných výsledků a  že se hravě 

orientují v  on-line prostředí, 
jsou schopni bezpečně pra-
covat s daty, využívat kance-
lářské nástroje a  řešit kom-
plexně jednotlivé úkoly. Díky 
této zpětné vazbě může ško-
la ještě lépe přizpůsobit výu-
ku a  rozvíjet klíčové kompe-
tence žáků potřebné v  digi-
tálním prostředí.  (red)

Poruba nabízí dětem i dospělým spoustu míst ke hře i sportu.

Mapa hřišť
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Burza práce
 Úřad práce ČR, Krajská po-

bočka v Ostravě, zve na Bur-
zu práce 2023, která se bude 
konat ve středu 14. června od 
9 do 16 hodin v  Multifunkční 
aule Gong v  Dolních Vítkovi-
cích. Připravena je pestrá na-
bídka volných pracovních míst 
významných zaměstnavatelů 
Moravskoslezského kraje, se-
tkání s personalisty i poraden-
ství Úřadu páce ČR. Vstup je 
zdarma.

Jak pečovat o nemocné  
v domácím prostředí

 Bezplatného semináře Jak 
pečovat o  nemocného člo-
věka v domácím prostředí se 
můžete zúčastnit 15. června 
od 14 do 17 hodin v  budově 
Hospice sv. Lukáše, Charvát-
ská 785/8, Ostrava-Výškovi-
ce. Na kurz je třeba přihlásit 
se předem na tel. 731 534 002 
nebo na e-mailu hospicova.
poradna@ostrava.charita.cz. 

Život s demencí
 Lékařská fakulta Ostrav-

ské univerzity a  Charita Ost-
rava zvou na další přednášku 
zaměřenou na péči o lidi trpí-
cí Alzheimerovou chorobou 
a dalšími typy demence. Koná 
se v úterý 27. června od 14 do 
17.30 hodin v areálu Lékařské 
fakulty Ostravské univerzity 
na Syllabově ulici 19 (budova 
INLEK, místnost ZY 127). Zá-
jemci se mohou bezplatně re-
gistrovat na e-mailu martina.
krhutova@ostrava.charita.cz, 
příp. na tel. 733 676 692.

Bezplatná poradna
 Poradna Charity Ostrava po-

skytuje odborné sociálně-práv-
ní poradenství zaměřené na ro-
dinné právo, sociální zabez-
pečení, bydlení, zaměstnání, 
majetkoprávní vztahy, dluhovou 
problematiku, spotřebitelské 
právo atd. Zájemci o poraden-
ství nemusí uvádět žádné osob-
ní údaje, služby jsou bezplat-
né a  dostupné lidem starším  
18 let. Konzultace jsou po-
skytovány telefonicky, e-mai-
lem nebo osobně po předcho-
zím objednání. Kontakt: Porad-
na Charity Ostrava, tel. 599 526 
906, 731 625 767, e-mail porad-
na@ostrava.charita.cz. (red)

ČERVNOVÝ VÝLET ZAVEDE 
SENIORY DO LEDNICE | Porub-
ští senioři starší 65 let se mohou 
29. června vydat na zámek Led-
nice. Prohlédnou si nejen jednu 
z  nejnavštěvovanějších pamá-
tek v České republice, ale i po-
zoruhodný přilehlý park. Sraz je  
v  7 hodin na parkovišti před 
rektorátem VŠB-TUO, návrat se 
předpokládá kolem 18. hodiny. 
Vstupenky za cenu 200 Kč/oso-
ba lze zakoupit od 12. června 
v  Informačním centru Poruba 
na Hlavní třídě 583/105 od pon-
dělí do pátku od 9 do 17 hodin. 
Počet míst je omezen, na oso-
bu lze zakoupit dva lístky. Další 
výlet pro seniory je naplánován 
v říjnu. (red)

Výlety pro seniory pořádá městský obvod několikrát ročně. Na-
posledy se dříve narození podívali např. do Muzea Olomouckých 
tvarůžků v Lošticích.  Foto: Šárka Jelšíková

Seniorská akademie v Domě kultury 
Poklad má další úspěšné absolventy
Seniorská akademie má 
za sebou druhý ročník 
a spoustu nadšených ab-
solventů. Většina z nich se 
už těší na další školní rok.

 Věk je opravdu jen číslo, 
které nemusí vůbec nic zna-
menat. Přesvědčují o tom stu-
denti Seniorské akademie, 
která se koná v  Domě kultu-
ry Poklad. Druhý školní rok 
úspěšnou promocí zakončilo 
pětadvacet studentů.

„Jsem moc ráda, že jsem 
se mohla setkat s  absolven-
ty již druhého ročníku Se- 
niorské akademie, který po-
řádá DK Poklad ve spoluprá-
ci s  námi. Je skvělé, že přes 
dvacet lidí si našlo čas, mělo 
chuť a  ukázalo svou vůli dál 
se vzdělávat, navzájem se po-
tkávat s vrstevníky, diskutovat 
a vyměňovat si názory. Věřím, 
že z  projektu se stane tradi-
ce, a také v dalších letech se 
setká s tak nadšeným zájmem 
studentů,“ uvedla místosta-
rostka Petra Brodová, která 
společně s místostarostou Ja-
nem Dekickým předávala cer-
tifikáty osvědčující absolvo-
vání kurzů.

Seniorská akademie je 
jednou z největších akcí, kte-
rou pro dříve narozené obča-
ny pořádá společnost Akord 

& Poklad. „V  tomto škol-
ním roce, který začal v  říjnu 
a  skončil v květnu, jsme na-
bídli nové vyučující a  nové 
programy. Senioři si je po-
chvalovali, a to je fajn, proto-
že i my se učíme a hledáme 
co nejlepší a nejatraktivnější 
cestu, jak jim vzdělání přiblí-
žit,“ řekla jednatelka společ-
nosti Akord & Poklad Darina 
Daňková.

Které přednášky se absol-
ventům nejvíce líbily? Vět-
šina z  nich se shodla, že to 
byly kurzy o  historii Poruby 
a atentátu na Heydricha, pří-
padně kurz o básníkovi Jose-

fu Kajnarovi. Právě ty a skvělí 
spolužáci jsou důvodem, proč 
velká část seniorů chce po-
kračovat i příští školní rok. 

„Už nyní chystáme dal-
ší ročník akademie a zveme 
všechny, kteří se chtějí se-
tkávat s vrstevníky a naučit 
se něco nového. Hlásit se 
mohou až do září. Věřím, že 
i tentokrát se nám sejde tak 
vynikající a  aktivní skupina 
a  my znovu zkusíme vymy-
slet něco nového, co by kva-
litu akademie zase o kus po-
zvedlo,“ dodala Darina Daň-
ková ze společnosti Akord  
& Poklad. (mot)

Druhý ročník Seniorské akademie zakončili studenti slavnostní 
promocí.



INZERCE

Tři servisní prohlídky
a přezutí pneumatik zdarma.

Financial Services

Při financování se Škoda Financial Services nyní získáte
ke standardním benefitům i tři servisní prohlídky
a přezutí zimních nebo letních pneumatik zcela zdarma.

Nabídka se vztahuje na vozy Škoda do pěti let stáří od první
registrace a platí pouze po dobu financování vozu. Čerpání
poukazu je možné ve všech autorizovaných servisech Škoda
v ČR. Poukaz se vztahuje na akci Škoda Plus - Chytře
(3 servisní prohlídky a přezutí).

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

AUTOCENTRÁLA s.r.o.
Markvartovická 1906/7, Hlučín, tel.: 728 565 054
Ostravská 1946/12, Karviná, tel.: 724 955 733
autocentrala.skoda-auto.cz
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PRONAJMU pozemek o rozloze 110 m2 
k vybudování zahrádky. Lze umístit zahradní chatku 3x3 m 

(bez pevných základů). Pozemek je oplocen, voda k dispozici, 
bez elektřiny. Určené k pěstování zeleniny, ovoce, květin 

a částečné rekreaci. Pronájem možný ihned. Pozemek se nachází 
v Kozmicích u Hlučína. Cena pronájmu 7 200 Kč/rok.

Tel.: 721 822 355
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Koupím 1-3 + 1 
v osobním vlastnictví 

nebo dr. kdekoliv v Ostravě, nejlépe okolí centra, 
Poruba, Hrabůvka, Výškovice. Balkón není podmínkou, 

rychlé jednání – platím hotově, cenu respektuji. 
Pošlete SMS, RK nevolat!

Tel.: 704 530 172

Inzerce RK Monet 92x30 mm.indd   1 24.11.15   13:23
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PEDIKÚRAPEDIKÚRA
Provádíme: zdravotní přístrojovou pedikúru, 

která je vhodná pro diabetiky • kombinovanou pedikúru • ošetření 
zarostlého nehtu • ošetření ztlouštělého nehtu postiženého 

mykozou •odstranění otlaků a kuřích ok • lakování

KADEŘNICTVÍ KADEŘNICTVÍ 
PÁNSKÉ A DÁMSKÉPÁNSKÉ A DÁMSKÉ

dlouholetá praxe • kvalitní služby za přijatelné ceny 
• sympatický a příjemný personál 

SalónSalón INDIGO, T INDIGO, Tel.:el.: 596 926 083 596 926 083
Nálepkovo náměstí 927/10, Ostrava-PorubaNálepkovo náměstí 927/10, Ostrava-Poruba
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SAMOZABARVOVACÍSAMOZABARVOVACÍ
++ SLUNEČNÍ ČOČKY SLUNEČNÍ ČOČKY

OPTIKAGRAFFY.CZ

ALŠOVO NÁM. 694,OSTRAVA - PORUBA

FRANCOUZSKÁ 6167/5, OSTRAVA - PORUBA

OD ŠPALÍČEK DR. MARTÍNKA 1590/6, OSTRAVA - HRABŮVKA

1+1 ZDARMA1+1 ZDARMA
S INDEXEM 1,6 



HISTORIE / VOLNÝ ČAS 17

Po kom se jmenuje? Po válečném hrdinovi z krypty
I v Porubě máme ulici, na 
které nestojí žádné obyt-
né domy. Přesto to není 
žádná bezvýznamná část 
obvodu. Nejdete na ní 
základní školu a základní 
uměleckou školu. Řeč je 
o ulici Josefa Valčíka.

 Letos, 27. května, uplynu-
lo jednaosmdesát let od doby, 
kdy zastupující říšský protek-
tor Reinhard Heydrich vjel se 
svým vozem do libeňské ulice 
V Holešovičkách. Pokud si vy-
bavujete scénu z filmu Atentát, 
Rudolfu Jelínkovi (Jozef Kubiš) 
a  Ladislavu Mrkvičkovi (Jan 
Gabčík) dává signál k  atentá-
tu zrcátkem Jiří Kodet, který 
ve filmu ztvárnil Josefa Valčí-
ka. Ačkoli historici dnes popí-
rají, že na místě atentátu Jo-
sef Valčík byl, neodmyslitelně 

patří do příběhu, který skončil  
18. června 1942 hrdinným bo-
jem v kryptě pražského koste-
la sv. Cyrila a Metoděje. Co ale 
jeho cestě do krypty předchá-
zelo?

Narodil se 2. listopadu 1914 
ve Smolině u Valašských Klo-
bouk. Dětství neměl jednodu-
ché, protože rodiče vedle něj 
museli živit dalších sedm sou-
rozenců. Vyučil se jako kože-

luh u Bati. V roce 1936 naruko-
val do armády. S okupací roku 
1939 se odmítl smířit a v srpnu 
utekl takzvanou balkánskou 
cestou do Egypta a odtamtud 
do Francie. Zúčastnil se bojů 
proti Němcům a  po porážce 
byl transportován do Anglie.

Jako dobrovolník se přihlá-
sil k plnění úkolů v okupova-
ném Československu. Společ-
ně s Alfrédem Bartošem a Ji-
řím Potůčkem byl vybrán do 
výsadku Silver A, jehož cílem 
bylo udržovat spojení s  An-
glií. Vysílali z  lomu nedaleko 
obce Ležáky. Valčík se skrý-
val v Pardubicích, kde praco-
val jako pomocný číšník v ho-
telu. V  březnu 1942 byla ale 
jeho falešná identita odhale-
na, musel utéct a  přes řadu 
lokalit se dostal do Prahy, kde 
se spojil s  Kubišem a  Gabčí-
kem. Po atentátu se společ-
ně s  dalšími šesti výsadká-
ři schovával v  kryptě kostela  
sv. Cyrila a Metoděje a 18. čer- 
vna 1942 po sedmihodinovém 
boji ukončil svůj život ranou 
z  vlastní pistole. Nacisté jako 
odplatu zavraždili čtrnáct čle-
nů jeho rodiny. (mot)
Zdroje: www.radiozurnal.roz-
hlas.cz/josef-valcik-8750596, 
www.fdb.cz/lidi-zivotopis-bio-
grafie/360732-josef-valcik.
html, www.vhu.cz a mapy.cz

Autor: neznámý – vhu.cz

Ulice Josefa Valčíka

Jubilejní nohejbalový turnaj Poruba!!! Open čeká řada změn
 Nohejbalový turnaj Poruba!!! 

Open se uskuteční 24. června. 
Letos oslaví deset let své exis-
tence a z pátého obvodu se stě-
huje do Pustkoveckého údolí.

„Deset let je už dlouhá 
doba a my jsme si řekli, že je 
to vhodný čas k  tomu, aby-
chom turnaj posunuli zase 
o  něco výše. Z  hřiště Zá-

kladní školy Ukrajinská jsme  
se proto přestěhovali do 
areálu TJ Start Ostrava-Po-
ruba, kde budeme mít k dis-
pozici neuvěřitelných osm 
kurtů. A především budeme 
hrát na antuce, což je po-
vrch, který k nohejbalu pro-
stě patří,“ uvedl organizátor 
turnaje Jakub Tomáš.

Akce původně vznikla 
jako setkání nadšenců. Po-
stupně se ale vyprofilovala 
jako jeden z  největších tur-
najů v  kraji. „I  tady nás ju-
bileum zavazuje. Proto se 
do Poruby snažíme dostat 
opravdovou špičku. Už teď 
máme přislíbenou účast ně-
kolika reprezentantů a se vší 
skromností se nebojím říct, 

že na Moravě a  ve Slezsku 
není větší turnaj. Tentokrát 
budeme konkurovat top ak-
cím v  celém Česku,“ pokra-
čoval Jakub Tomáš.

Stejně jako v  minulos-
ti bude mít i  tentokrát tur-
naj dvě kategorie: open a re- 
kreační. V  první z  nich se 
představí ty nejlepší týmy, ve 
druhé si mohou zahrát ti, kte-
ří provozují nohejbal pro zá-
bavu. „Přihlásit se může kdo-
koli, a to přes formulář, který 
je k dispozici na našem face-
bookovém profilu. Letos udě-
láme vše pro to, abychom 
vytvořili rekord v  počtu při-
hlášených i  diváků, kteří se 
přijdou podívat,“ dodal Jakub 
Tomáš.  (mot)Nohejbalový turnaj Poruba!!! Open chystá desátý ročník.



KONCERTY ZDARMA UŽ VE ČTVRTEK V DK POKLAD

ZA PODPORY:HLAVNÍ PARTNER:GENERÁLNÍ PARTNER:

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:ZA PŘISPĚNÍ: OFICIÁLNÍ TISKÁRNA:PARTNER: 

festivalvulicich.cz

UMĚLCI 
Z 16 ZEMÍ SVĚTA

BOTTICELLI BABY /DE/ LOS PIPOS /CUB/
LE WINSTON BAND /CAN/ DOCUKU /CZ/
BIG BIKE ORCHESTRA /PL/ DEVANY /SK/

JACOB AND DRINKWATER /UK/ TYGROO /CZ/
XABI ABURRUZAGA /ES/ TRILOBEAT /SK/

TEO COLLORI IN MOMENTO CIGANO /SLO/
SUTARI /PL/ XURXO FERNANDES /ES/ BRINA /SLO/

PRODUCT MAY CONTAIN /PL/ VIGUELA /ES/

BUBLINOVÁ SHOW BUBBLE ON CIRCUS /IT/ KLAUN FLASH GONZALES /CHIL/
AKROBATICKÉ DUO LAOS /ARG/ESP/ KOMEDIANT EMILIANO ALESSI /ES/ 

VIZUÁLNĚ POHYBOVÁ SHOW EQUILIBRA PERFORMANCE /BRA/PER/ 
BAVIČKA JAY TOOR /ISR/ AKROBATKY MUY ARRIBA COMPANY /ARG/ 

PROVAZOCHODKYNĚ ROPE THEATRE /DE/ 
FIRE-SHOW VOJTY STOLBENKA /CZ/

BREAKDANCE CREW FLOOR LEGENDZ /DE/

WORKSHOPY A PROGRAM PRO DĚTI VINNÝ, Č AJOVÝ  A DÝ MKAŘ SKÝ  FESTIVAL 

VSTUP ZDARMA

30. 6. – 1. 7. 2023
OSTRAVA-PORUBA

HLAVNÍ TŘÍDA, OD 12.00 DO 24.00 HODIN

inzerce Prio, 188 x 263 mm.indd   1 18.05.2023   17:47:03
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Den zdraví
 Prostranství u  kruhového 

objezdu na Hlavní třídě bude  
7. června patřit Dni zdraví. A co 
návštěvníky od 10 do 17 ho-
din na akci čeká? Určení krev-
ní skupiny, měření glykémie, 
poradna pro odvykání kouře-
ní, poradenství v oblasti zdra-
vého životního stylu, canis- 
terapie, nácvik první pomoci, 
nutriční poradna, samovyšet-
ření prsu, poradenství pro se-
niory, zdravotně postižené ob-
čany a jejich rodinné příslušní-
ky, testování na HIV, vyšetření 
zraku, měření stáří cév, Geron-
tooblek, bylinková poradna či 
informace k charitativní sbírce 
Srdce pro Porubu. Od 11 do 12 
hodin bude ze Dne zdraví vy-
sílat Hitrádio Orion a v 15 ho-
din vystoupí kapela Trauma 
Band. Akci připravil městský 
obvod Poruba ve spolupráci 
s Moravskoslezským krajem. 

Červnová procházka 
s arboristou

 Zajímá vás, jak se pozná 
neperspektivní strom, které 
dřeviny jsou vhodné pro vý-
sadbu v  městském prostře-
dí nebo jaká jsou specifika 
péče o  zeleň ve městě? Pak 
se pojďte projít 15. června Zá-
meckým parkem s  arboris-
tou Jiřím Poulíkem. Sraz je  
v 16 hodin u podloubí Zámku 
Poruba. (red)

Projekt Podpora místní 
Agendy 21 – udržitelný a ko-
munitní život III. v Porubě byl 
podpořen z  rozpočtu MSK 
v rámci dotačního programu 
Podpora dobrovolných akti-
vit v oblasti udržitelného roz-
voje a místní Agendy 21.

Soutěž modelářů lodí
 Spolek přátel modelů lodí 

KUBIK-Team z Poruby pořádá 
10. června v areálu hlučínské-
ho jezera (bazén B1 – bývalé 
koupaliště) soutěže s modely 
lodí LODIVOD 2023. Závody 
začínají v 9.30 hodin. Více in-
formací na www.kubik-team.
estranky.cz. (kub)

Nudlaři se v radniční galerii představí podruhé

 V  pondělí 26. června 
v 17 hodin bude v Galerii na 
schodech porubské radnice 
zahájena výstava fotografií 
uskupení Nudlaři. A  „nud-
le“, neboli panoramatické 
snímky 1:3, daly název neje-
nom skupině fotografů, ale 
i  jejich výstavě. „Nudle nás 
uhranuly,“ říkají autoři sním-
ků. „Pohlížíme na svět zeši-
roka. Oddáváme se klasické 

práci za červeného přísvitu 
v temných komorách. Pano-

ramatické fotografie nelepí-
me z cucků, ale pořizujeme 
je na jeden záběr s pomocí 
panoramatických fotoapa-
rátů či dírkových kamer.“ 

Práce Ladislava Vavříka, 
Toma Hudečka, Dalibora Kvi-
ty a Tomáše Vítka si v budo-
vě radnice na Klimkovické 
ulici můžete prohlédnout až 
do 14. září. (red)

Foto: Tomáš Vítek

Foto: Tom Hudeček

Divadelní AntraCity Fest najdete na různých scénách
 Pátý ročník a  čtyři sály – 

to je divadelní festival ost-
ravských waldorfských škol. 
V  nabízených divadelních 
hrách budou k  vidění zvířa-
ta, lidé i  pohádkové posta-
vy v  podání žáků, studentů 
i učitelů. S diváky v sále bu-
dou cestovat časem, prosto-
rem i  rozličnými divadelními 
žánry. Od Chicaga přes ma-
lebné české městečko se do-
stanete až do nebezpečné 

blízkosti severního pólu. Pří-
chozí všech věkových kate-
gorií najdou v nabídce festi-
valu AntraCity Fest žánrově 
pestrá představení od po-
hádkového příběhu, muziká-
lu, alegorické satiry až k ho-
rorovým scénám. 

Jednotlivá představení lze 
zhlédnout od 6. do 9. června. 
Do Kulturního domu Michálko-
vice můžete přijít na Děvčátko 
Momo a ztracený čas nebo na 
hru Oskar, v Divadle loutek Ost-
rava se bude hrát Kytice, Zámek 
Poruba nabídne Farmu zvířat 
a v Domě kultury Poklad budou 
dávat představení Ať žijí ducho-
vé a Zajatci polárního moře. Po-
drobný program naleznete na 
waldorfostravaporuba.cz. (red)

Monochromní krajiny 
v Galerii Dukla 

 Na letošní druhé výstavě 
s  názvem Half life se v  Ga-
lerii Dukla na Hlavní třídě 
představí trojice absolven-
tů Fakulty výtvarných umění 
Vysokého učení technického 
v  Brně Petr Jambor, Jakub 
Němec a Jakub Roček. 

Ve své tvorbě se zabý-
vají kontrasty mezi zdánli-
vě protichůdnými přístupy 
v  lidském přemýšlení a  po-
rubskou pasáž promění 
v monochromní kulisy posta-
pokalyptické krajiny. Zaháje-
ní výstavy se uskuteční v úte-
rý 20. června v 17 hodin.

Přehlídka rodinných 
akcí pokračuje

 Dny Fajne rodiny symbolic-
ky navazují na myšlenku Svě-
tového dne pro rodinu – při-
pomínají, jak důležitou roli má 
rodina v  našich životech. De-
sítky organizací si pro Ostrava-
ny připravily akce zaměřené na 
společné trávení volného času. 
V programu jsou dny dětí, tvo-
řivé aktivity, akce pro milovníky 
jídla či soutěže. Až do 18. čer- 
vna se můžete zúčastnit akti-
vit např. v Knihovně města Os-
travy, Ostravském muzeu, ro-
dinných či komunitních cent-
rech. Nabídku akcí naleznete 
na stránkách www.dnyfajnero-
diny.cz nebo na facebookovém 
profilu www.facebook.com/
fajnarodina. 

Olympijský běh bude  
3. červnovou středu
Všichni, kdo chtějí podpo-
řit olympijskou myšlenku, se  
mohou ve středu 21. čer- 
vna v  areálu Arrows Ostrava 
na Průběžné ulici postavit na 
start olympijského běhu. Zá-
vody dospělých na sedmikilo-
metrové trase údolím Plesen-
ského potoka budou odstarto-
vány v  18 hodin. Na T-Mobile 
Olympijský běh je třeba se za-
registrovat do 11. června, a to 
na www.olympijskybeh.cz/za-
vody/ostrava-poruba-2023.

Olympijský den se oficiálně 
slaví 23. června. U nás se pod 
záštitou Českého olympijské-
ho výboru konají běžecké zá-
vody vždy nejbližší středu to-
muto datu.  (red)
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Aktuální program naleznete na www.dkpoklad.cz. 

 Kino

Promítá každý týden od úterý do nedě-
le, cena vstupenky je od 80 do 150 ko-
run. V úterý večer jsou připraveny pro-
jekce pro náročnější diváky. 

V  červnu se můžete těšit na tituly Spi-
der-Man: Napříč paralelními světy, Er-
hart, Transformers: Probuzení mon-
ster, Mezi živly, Flash, Asteroid City, Nic 
ve zlým, Indiana Jones a  nástroj osudu 
nebo Krakenteena Ruby.

  Vybrané pořady

10. 6. – 9.00 
InspiroHub: Hana Kaniová – Jak lépe 
komunikovat (nejen) s  teenagery? – 
Stává se vám, že si s teenagery nerozu-
míte? Chcete vědět, jak si s nimi můžete 
lépe rozumět a  jak to udělat, abyste se 
vy i teenager mohli cítit spokojeně? Po-
tom jste zváni na jednodenní zážitkový 
workshop pro veřejnost i odborníky
Vstupné: 1 490 Kč 

10. 6. – 17.00 
InspiroHub: Zuzana Šimková – Obličejo-
vá jóga pro začátečníky – omládnout se 
dá bez skalpelu i botoxu. Obličejová jóga 
může pomoci nejen s povislými konturami, 
ale i s asymetrií obličeje, jemnými i hlubší-
mi vráskami a celkově rozzářit pohled
Vstupné: 1 499 Kč 

12. 6. – 18.00 
InspiroHub: Zdeněk Háček Hák – Expe-
dice Chumbu 2022 – Poslední let soko-
la – horolezec, skialpinista a horský vůdce, 
dvojnásobný držitel horolezeckého Oska-
ra Piolet ď Or, bude vyprávět o svém prvo-
výstupu na himalájskou velehoru Chumbu 
Vstupné: 200 Kč 
 
13. 6. – 19.00 
Divadlo Na Jezerce: Naprostí cizinci 
– divadelní adaptace italského sním-
ku odhaluje všelijaké únikové taktiky 
společenské i partnerské komunikace, 
v  níž obelháváme své blízké a  někdy 
i  sami sebe. Hrají: Barbora Kodetová, 
Ondřej Kavan, Kristýna Hrušínská, Pa-

tricie Pagáčová a další 
Vstupné: 420–500 Kč

22. 6. – 19.00 
Divadlo Palace: Vedlejší účinky – kon-
verzační přestřelka o partnerských vzta-
zích, a nejen o nich… Hrají: Michal Dlouhý, 
Klára Cibulková, David Novotný aj. 
Vstupné: 440–520 Kč
 
27. 6. – 11.00 
Klavírní úterý – v divadelním sále zahra-
je na klavírní křídlo Steinway student Ja-
zykového gymnázia Pavla Tigrida a žák 
ZUŠ Viléma Petrželky Jan Zdražila
Vstupné: dobrovolné 
(doporučený příspěvek je min. 100 Kč)

29. 6. – 1. 7.
9. ročník Czech Music Crossroads – 
v Domě kultury Poklad i na open-air scéně 
na Alšově náměstí se představí hudební-
ci ze Španělska, Slovinska, Polska, Sloven-
ska a Česka, kteří předvedou to nejlepší ze 
současné world music, jazzu i alternativy
Vstup zdarma

Letní umělecká scéna nabídne vystoupení pro děti i dospělé
 Letní umělecká scéna se už stala ne-

dílnou součástí prázdninových měsí-
ců v Porubě. Stejně jako v předchozích 
letech je i  letos rozdělena na dvě čás-
ti. V té první jde o pop-up performance 
na různých místech městského obvodu, 
kdy vystupující ani čas nejsou známy 
předem. Druhá část nabídne šest hu-
debních a divadelních představení. Ten-
tokrát jsou poprvé dvě určena dětem.

Neohlášená překvapení první části Let-
ní umělecké scény se uskuteční od 11. do 
13. července. „Druhá část bude zahájena 
18. července na Hlavní třídě poblíž bývalé 

restaurace Florida, na 20. července máme 
připraveno představení pro děti u knihov-
ny na Podroužkově ulici, 25. července vy-
stoupí skupina Hrdobci s kabaretní show, 
1. srpen bude patřit koncertu na Alšově 
náměstí, 3. srpna se uskuteční u knihovny 
na Podroužkově ulici druhé představení 
pro děti a akci 8. srpna zakončí One man 
show Lukáše Pavláska,“ nastínila program 
akce Štěpánka Ostárková z oddělení kul-
tury porubské radnice s tím, že na stand-
-up show pražského komika se bude vy-
bírat vstupné 100 Kč. Diváci si vstupen-
ky budou moci zakoupit prostřednictvím 

portálu poruba.renio.cz nebo v informač-
ním centru na Hlavní třídě. (red)

Na minulých ročnících Letní umělecké scény v Porubě vystoupili např. Petr Džetro Ritzka a Kaczi.

Projekt Letní umělecká scéna v  Poru-
bě 2023 byl podpořen z  rozpočtu MSK 
v rámci dotačního Programu podpory ak-
tivit v oblasti kultury v Moravskoslezském 
kraji na rok 2023.
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VÍKENDOVÁ
ODLEHČOVACÍ

SLUŽBA

KAŽDÝ VÍKEND
PÁ 15:30-PO 6:30

NABÍZÍME:
UBYTOVÁNÍ, STRAVU
PODPORU V SOBĚSTAČNOSTI
AKTIVNÍ TRÁVENÍ VOLNÉHO ČASU
ODLEHČENÍ V PÉČI O SENIORA

PRO SENIORY 60+  Z MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

DOMOVINKA PRO SENIORY

SYLLABOVA 1278/19

OSTRAVA VÍTKOVICE

TEL.: 739 244 712

E-MAIL: ryznarova@diakonieostrava.cz

KUPÓN — sleva 20%
na masáž dle Vašeho výběru
Platnost akce od 1. 6. do 31. 8. 2023. 
Podrobnosti na webu v obchodních podmínkách.

Sakura Clinic
Porubská 549/18 
708 00  Ostrava-Poruba

recepce@sakuraclinic.cz
tel.: 797 977 707
www.sakuraclinic.cz

LETNÍ AKCE!
Nechte se  

unášet na vlnách 
relaxace

Léčebné
procedury  
a masáže:

klasická      Sakura      aroma      lomi-lomi
maderoterapie      lymfatická drenáž  

medová      reflexní      těhotenská masaz
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KONEČNĚ HYUNDAI V PORUBĚ
 
 
 
 

HYUNDAI LXM motors s.r.o. Nový Jičín, Frýdek Místek, Ostrava

NAJDETE NÁS NA UL. OPAVSKÁ 6233/20a
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1.–30. 6.
 Červnové vyráběnky – tvoření 

pro děti, KMO, Podroužkova 1663

7. 6.
8.30 Značení jízdních prostředků 

syntetickou DNA, cyklostezka 
u kruhového objezdu, Hlavní 
třída (více na mpostrava.cz)

10.00 Den zdraví, prostranství 
 u kruhového objezdu, Hlavní 

třída (více na str. 19)
10.00 Knihárna – setkání nad knihami 

se čtenáři z dospělého odděle-
ní, KMO, Podroužkova 1663

14.00 Značení jízdních prostředků 
syntetickou DNA, cyklostezka 
u kruhového objezdu, Hlavní 
třída (více na mpostrava.cz)

16.00 Dny Fajne rodiny: Barevná 
zmrzlina – kreativní tvoření, 
KC Všichni spolu, K. Pokorného 
447/52a

16.15  Cvičení pro těhotné, KC Mako-
vice, 17. listopadu 599

17.15 Předporodní příprava, KC Ma-
kovice, 17. listopadu 599

8. 6.
9.30 Malí kuchaři, RC Martínek, 

U Oblouku 501/5
16.30 Makovice pro všechny – se-

tkání pro děti se speciálními 
potřebami a jejich rodiče, KC 
Makovice, 17. listopadu 599

19.00 Mezinárodní hudební festival 
Leoše Janáčka – symfonický 
koncert věnovaný 100. výročí za-
hájení vysílání Českého rozhlasu, 
DK Poklad, M. Kopeckého 675

9. 6. 
9.30 Esenciální oleje v našem živo-

tě – povídání o olejích i jejich 
využití v každodenním životě, 
KC Makovice, 17. listopadu 599

16.30 Kytarovka – společný večer při 
kytaře, KC Makovice, 17. listopa-
du 599

10. 6.
9.00  InspiroHub: Hana Kaniová: 

Jak lépe komunikovat (nejen) 
s teenagery?, DK Poklad,  
M. Kopeckého 675

10.00 Procházka lokalitou u Fran-
couzské ulice, sraz u květinové 
louky (více na str. 5) 

17.00 Mezinárodní dětský folklorní 
festival Děti a Tradice, DK Po-
klad, M. Kopeckého 675

17.00 InspiroHub: Zuzana Šimková 
– Obličejová jóga pro začá-
tečníky, DK Poklad, M. Kopec-
kého 675

20.00 Kultura pod hvězdami: Mlčeti 
zlato, Letní scéna Amfi, DK 
Poklad, M. Kopeckého 675

11. 6.
17.00 Kultura pod hvězdami: Děti 

ráje, Letní scéna Amfi, DK Po-
klad, M. Kopeckého 675

19.00 Divadlo Kalich: Moje hra, DK 
Poklad, M. Kopeckého 675

20.30 Kultura pod hvězdami:  
Tři mušketýři, Letní scéna Amfi, 
DK Poklad, M. Kopeckého 675

12. 6.
15.00 Pohybové hrátky pro rodiče 

s dětmi, KC Makovice, 17. listo-
padu 599

18.00 InspiroHub: Zdeněk Háček 
Hák – Expedice Chumbu 2022 
– Poslední let sokola, DK Po-
klad, M. Kopeckého 675 (více 
na str. 20)

13. 6.
17.00  Podpůrná skupina pro ženy 

s Terkou a Soňou, KC Makovice, 
17. listopadu 599

19.00 Divadlo Na Jezerce: Naprostí 
cizinci, DK Poklad, M. Kopecké-
ho 675

14. 6. 
 Světový den dárců krve, Krevní 

centrum FNO, 17. listopadu 
(více na str. 13)

10.00 Knihovníčci – setkání rodičů 
na rodičovské dovolené a jejich 
dětí, KMO, Vietnamská 1541

10.00 Šikulkové – setkání rodičů na 
rodičovské dovolené a jejich 
dětí, KMO, Podroužkova 1663

15.00 Senior klub, DK Poklad,  
M. Kopeckého 675

16.00 Dny Fajne rodiny: Pro tatínka 
ke Dni otců – kreativní tvoření, 
KC Všichni spolu, K. Pokorného 
447/52a

16.15  Cvičení pro těhotné, KC Mako-
vice, 17. listopadu 599

17.00 Procházka lokalitou u Fran-
couzské ulice, sraz u květinové 
louky (více na str. 5)

17.15 Předporodní příprava, KC Ma-
kovice, 17. listopadu 599

15. 6.
16.00 Procházka s arboristou, sraz 

u Zámku Poruba, nábřeží SPB 
(více na str. 19)

17.00 InspiroHub: Zdeňka Šíp Staň-
ková – Děti jsou taky lidi, DK 
Poklad, M. Kopeckého 675

17.00 Beseda s duší, KC Makovice,  
17. listopadu 599 

16. 6.
10.00 Šikulkové – setkání rodičů na 

rodičovské dovolené a jejich 
dětí, KMO, Podroužkova 1663

17. 6.
 9.00 Libor Vilím: Sebeřízení v praxi 

– workshop, DK Poklad,  
M. Kopeckého 675

19. 6. 
15.00 Pohybové hrátky pro rodiče 

s dětmi, KC Makovice, 17. listo-
padu 599

16.00 Dny Fajne rodiny: Veselý ná-
mořník – tvůrčí dílna, CVČ,  
O. Jeremiáše 1985

19.00 Synkopy 61 – koncert legendár-
ní kapely, DK Poklad,  
M. Kopeckého 675

21. 6.
10.00 Klub Generace – setkání nad kniž-

ními tipy, KMO, Vietnamská 1541
14.30 Sousedská slavnost, KMO, 

Opavská 6111
16.15  Cvičení pro těhotné, KC Mako-

vice, 17. listopadu 599
17.15 Předporodní příprava, KC Ma-

kovice, 17. listopadu 599
18.00 T-Mobile Olympijský běh, areál 

Arrows Ostrava, Průběžná 6178 
(více na str. 19)

19.00 Mezinárodní hudební festival 
Leoše Janáčka – symfonický 
koncert Pozdrav evropského 
severu, DK Poklad, M. Kopecké-
ho 675

22. 6.
16.30 Makovice pro všechny – se-

tkání pro děti se speciálními 
potřebami a jejich rodiče, KC 
Makovice, 17. listopadu 599

19.00 Divadlo Palace: Vedlejší účin-
ky, DK Poklad, M. Kopeckého 
675

24. 6.
 8.30 Poruba!!! Open – nohejbalový 

turnaj trojic, areál TJ Start Os-
trava-Poruba, Slavíkova 6055 
(více na str. 17)
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CVČ – centrum volného času, DK – dům kultury, FNO – Fakultní nemocnice Ostrava, KC – komunitní centrum, KMO – Knihovna města Ostravy, RC – rodinné centrum
Změna programu vyhrazena.

26. 6.
15.00 Pohybové hrátky pro rodiče 

s dětmi, KC Makovice, 17. listo-
padu 599

16.00 Dny Fajne rodiny: Dinosaurus 
– tvůrčí dílna (stojan na tužky), 
CVČ, Vietnamská 1541

27. 6. 
11.00  Klavírní úterý – na klavír Stain-

way zahraje Jan Zdražila, DK 
Poklad, M. Kopeckého 675 

28. 6. 
16.15  Cvičení pro těhotné, KC Mako-

vice, 17. listopadu 599
17.15 Předporodní příprava, KC Ma-

kovice, 17. listopadu 599

29. 6.
16.30 Kateřina Purová: Laktační po-

radenství, KC Makovice,  
17. listopadu 599

29. 6. – 1. 7.
 Czech Music Crossroads –  

9. ročník hudebního festivalu, 
DK Poklad, M. Kopeckého 675

30. 6. – 1. 7.
 Festival v ulicích, Hlavní třída 

(více na str. 3 a 18)

 Bohoslužby

https://fporuba.cz/bohosluzby/

 Dům kultury Poklad

www.dkpoklad.cz

 Planetárium Ostrava

program na https://planetariumostrava.cz/

 Arrows Ostrava

rozpis zápasů na www.arrows.cz

 DHC Sokol Poruba

rozpis zápasů na www.hazenaporuba.cz

 Ostrava Steelers

rozpis zápasů na www.ostravasteelers.cz

 Výstavy

do 9. 6.
Absolventské práce žáků ZUŠ Josefa 
Valčíka, Galerie Zámku Poruba, nábřeží 
SPB 60

do 21. 6.
Michal Bogár: Život za listím – výstava 
fotografií, Galerie na schodech, ÚMOb 
Poruba, Klimkovická 55

do 30. 6. 
Lásky čerstvá rána – výstava kreseb 
a poezie Milana a Marie Farných, KMO, 
Vietnamská 1541 
Zelená Porubě – návrhy přihlášené do 
projektu participativního rozpočtu, Ga-
lerie Malá Dukla, Hlavní třída

20. 6. – 31. 8.
Petr Jambor, Jakub Němec a Jakub Ro-
ček: Half life, Galerie Dukla, Hlavní třída 
(vernisáž 20. 6. v 17.00)

26. 6. – 14. 9.
Nudlaři – výstava fotografií, Galerie na 
schodech, ÚMOb Poruba, Klimkovická 
55 (vernisáž 26. 6. v 17.00) 

 Soutěže

do 30. 6.
Šakalí aktivity – soutěžní úkoly pro děti, 
KMO, Podroužkova 1663

6. 6. – 14. 7. 
Lovci perel – netradiční obchůdek pro 
soutěžící lovce, KMO, Podroužkova 1663

 Plánované akce

11.–13. 7.
 Letní umělecká scéna – hu-

dební vystoupení na různých 
místech Poruby (více na str. 20) 

13. 7.
19.00 Na swingovou a jazzovou notu 

– letní koncert, DK Poklad,  
M. Kopeckého 675

Opatrovníci útulkových psů se sejdou v Ostravě-Třebovicích
 Útulek statutárního města Ostravy 

na Provozní ulici v Ostravě-Třebovicích 
zve na 23. ročník Setkání opatrovníků 
útulkových psů. Uskuteční se v  nedě-
li 11. června od 8.30 do 13 hodin a na 
příchozí čeká Den otevřených dveří 
plný soutěží i zábavy. Se svým zvířecím 
mazlíčkem se můžete přihlásit do dis-
ciplín Nejlepší maska pána a psa, Najdi 
si svou odměnu, Nejbystřejší chlupáč, 

Útulkový šikula nebo Stezka stateč-
ných. Přihlásit se lze na tel. 599 455 191, 
osobně v útulku, případně v den setká-
ní – ale pozor, kapacita soutěžících je 
omezena. Každý pes, který vstoupí do 
areálu útulku, musí mít očkovací prů-
kaz s platným očkováním proti vztekli-
ně a ostatním nemocem. Další informa-
ce na www.facebook.com/utulekostra-
va. (red)

• 8.30–9.30  
přejímka psů a veterinární kontrola

• 9.30–9.45  
slavnostní zahájení

• 9.45–13.00  
tradiční i netradiční soutěže

• 13.00–13.30  
vyhodnocení soutěží

• 10.00–13.00  
prohlídka útulku, soutěže pro děti

Foto: Michal Bogár



PLATBA IHNED V HOTOVOSTI.
KDE: HOTEL SAREZA, SALONEK
Čkalovova 6144, Ostrava - Poruba,
(vedle zimního stadionu, naproti hlavní poště Poruba)
Výkup po domluvě na VAŠÍ ADRESE.

VYKUPUJEME VEŠKERÉ PÁNSKÉ 
HODINKY (mechanické, natahovací). 
VYKUPUJEME zlomkové a zubní ZLATO, 
(i nečištěné) STŘÍBRO – PUDŘENKY, 
TABATĚRKY, ŠPERKY. VYKUPUJEME 
MINCE z celého světa do r. 1960.
VYKUPUJEME STARÉ BANKOVKY, 
POUKÁZKY – Tuzex, Darex, Bony. 
VYKUPUJEME MEDAILE, ŘÁDY, 
VYZNAMENÁNÍ, VOJENSKÉ ODZNAKY 
- VÝSTROJ a VÝZBROJ, DÝKY, MEČE, 
KORDY. VYKUPUJEME STARÉ ZNÁMKY, 
POHLEDNICE MĚST a VESNIC do r. 1950.
VYKUPUJEME STARÉ TISKY do r. 1800.
VYKUPUJEME STARÉ HRAČKY, AUTÍČKA 
na bovden. VYKUPUJEME SMYČCOVÉ 
NÁSTROJE. VYKUPUJEME STARÉ 
FOTOAPARÁTY a TELEOBJEKTIVY 
do r. 1960. VYKUPUJEME ŠPERKY 
s ČESKÝMI GRANÁTY. VYKUPUJEME 
TURISTICKÉ ŠTÍTKY a další. ZAJÍMAVÉ 
REKLAMNÍ CEDULE, PŘEDMĚTY.

INFORMACE na tel. 608 967 534, ODPOVĚDNÁ OSOBA TOMÁŠ LANGER,
e-mail: tomaslangerr@seznam.cz, IČ: 64129900, VYKUPUJEME kompletní sbírky z pozůstalosti.

VÝKUP SBĚRATELSKÝCH PŘEDMĚTŮ ZLATA a STŘÍBRA

KDE: HOTEL SAREZA, SALONEK
Čkalovova 6144, Ostrava - Poruba,
(vedle zimního stadionu, naproti hlavní poště Poruba)
Výkup po domluvě na VAŠÍ ADRESE.

VÝKUP BUDE 
PROBÍHAT:
STŘEDA 14. 6.

ČTVRTEK 15.6.
9:00 - 16:00

(ZLATÉ MINCE, 
ŠPERKY, atd.)
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